# Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

## Undetricesima lectio

### UNDETRICESIMA LECTIO

### DUODETRICESIMAE LECITIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO

### A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Alcinous Demodocum oravit ut hospitem canto suo delecatret. 2) In epulis scurrae miscebant argutias et facetias ut convivae riderent. 3) Vos libenter iuvaremus nisi nosmet ipsi pauperrimi essemus. 4) Quarto secolo ante Christum natum Epaminondas cum suis Thebanis contra Spartam pugnavit ne ceteris Peloponnesi urbibus noceret. 5) Helvetii suas domos reliquerant ut bellum contra totam Galliam moverent. 6) Ne quis magnam Caesaris virtutem ignoret, nonnullos libri eius locos legemus qui inscribitur "De bello Gallico". 7) Sit exemplo iuvenibus Attilius Regulus qui, ne iusiurandum violaret, strenuo animo mortem toleravit. 8) Horatius poeta multa mordaciora carmina scripsit ut sui temporis hominum vitia vituperaret. 9) Vergilius poeta, ut Augusto placeret, vitam agrestem quattuor libris De Georgicis cantavit.

1) Multi solum vivunt ut manducarent et biberent, ego manduco et bibo ut vivam. 2) Philippus, Macedonum rex, Aristotelem apud se vocavit ut filium Alexandrum edoceret. 3) Post pugnam apud Zamam, Carthaginenses legatos Cornelio Scipioni miserunt ut pacem peterent. 4) Mulieres ad flumen veniebant ut aquam magnis amphoris haurirent. 5) Caesar ad Lingones aepistulas et legatos misit ne hostes frumento ac alia re iuvarent. 6) Te vehementer oro ut tuis parentibus oboediat, qui te monent ut emendent. 7) Cicero ad Marcum filium qui Atenis erat, scripsit ut Cratippi philosophi praecepta disceret. 8) Impediamus, milites, omnibus nostris viribus hostium adventum atque bina castra fossis altissimis muniamus.

## Studiare sul testo di grammatica:

Cum + congiuntivo latino

E' già una lezione trattata sul manuale di latino che si può scaricare dal mio sito e sentire.

**GLI ESERCIZI DELLA VENTINOVESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.**

**LA CORREZIONE A VIDEO NELLA TRENTESIMA LEZIONE**

**Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario**

**Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della  
ventinovesima lezione**

1. Cum terram valde adsidueque araverit, agricola lassus domum redeat (= ritorni).  
— 2. Cum hostes impetum nostrorum militum non sustinuissent, eorum castra occupavimus. — 3. Hannibal, cum ex agro Beneventano (= di Benevento) castra Capuam movisset, post tres dies contra Romanos aciem instruxit. — 4. Quod est belli genus in quo Marius sese non exercuerit? — 5. Nemo est qui aliquando non peccaverit. — 6. Cum Hannibal apud Antiochum regem magno in honore esset, eum monebat ut bellum adversus Romanos gereret. — 7. Marcellus, cum Syracusas expugnavisset, pulcherrima opera et artifia (= opere d'arte) Romam misit. — 8. C. Sulpicius Gallus, tribunus militum secundae legionis, cum consulis permisso ad contionem milites vocavisset, lunae defectionem (= un'eclissi) praenuntiavit. — 9. Caesar, cum Pompeianos multis proeliis profligavisset, Romae maximum triumphum egit. — 10. Consul, cum templum Marti, belli deo, ante pugnam voverit, nunc votum explebit. — 11. T. Livius, clarissimus rerum Romanarum scriptor, narrat quanta cum virtute Romani contra Samnites pugnaverint.